
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

Об отчете об исполнении бюджета 
Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2010' год 

Принято 
Собранием депутатов 
Сулинского сельского поселения « 2 5 » апреля 2011г. 

В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Сулинское сельское 
поселение», Собрание депутатов Сулинского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района за 2010 год по доходам в сумме 6985913 рублей 47 копеек, 
расходам в сумме 6700082 рубля 45 копеек с превышением доходов над расходами 
(профицит бюджета Сулинского сельского поселения) в сумме 285831 рубля 02 
копеек и со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 
района по кодам классификации доходов бюджетов за 2010 год согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

2) по доходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 
района по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета 
Сулинского сельского поселения Миллеровского района за 2010 год, согласно 
приложению 2 к настоящему решению; 

3) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 
района по ведомственной структуре расходов бюджета Сулинского сельского 
поселения Миллеровского района за 2010 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) по расходам бюджета Сулинского сельского поселения Миллеровского 
района по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов за 2010 год согласно приложению 4 к 
настоящему решению; 



5) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского 
поселения Миллеровского района по кодам групп, подгрупп, статей, видов 
источников финансирования дефицитов бюджета Сулинского сельского поселения 
Миллеровского района классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к Источникам финансирования дефицита бюджета 
Сулинского сельского поселения за 2010 год, согласно приложению 5 к 
настоящему решению. 

6) по источникам финансирования дефицита бюджета Сулинского сельского 
поселения Миллеровского района по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета за 2010 год согласно приложению 6 к 
настоящему решению; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Сулинского 
сельского поселения 

х.Сулин 
«25 » апреля 2011 года 
№ 74 



Приложение 1 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района за 2010 год» 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 
СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 
ЗА 2010 ГОД 

(рублей) 
Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 

исполнение 
1 2 3 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 810 631,29 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 977 768,10 
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 977 768,10 
182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

974 810,10 

182 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением 
доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

962 429,01 

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой 

12 381,09 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог га доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации 

2 958,00 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 796,33 
182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
2 879,86 

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы 

2 879,86 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 916,47 
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 828 011,04 
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58 263,70 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

58 263,70 

182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 82 192,07 
182 1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 22 041,29 
182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 60 150,78 
182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 687 555,27 
182 1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 404 444,95 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

2 404 444,95 

182 1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

283 110,32 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

283 110,32 

182 1 09 00000 00 0000 ООО ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

55,82 

182 1 09 04000 00 0000 110 Налоги -на имущество 55,82 
182 1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года) 
55,82 

182 1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006. года), 
мобилизуемый на территориях поселений 

55,82 

815 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

374 916,83 

815 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

374 916,83 

815 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

374 916,83 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

815 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

374 916,83 

815 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которы? расположены в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

374 916,83 

914 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

346 572,22 

914 1 14 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

346 572,22 

914 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков автономных учреждений) 

346 572,22 

914 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

346 572,22 

914 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных, участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

346 572 ,22 

951 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

92 614 ,83 

951 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26 120 ,00 
951 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

26 120 ,00 

951 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

26 120 ,00 

951 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,00 
951 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 1 000,00 
951 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 
1 000,00 

951 1 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

105 291 ,18 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

951 1 18 05000 10 0000 000 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет 

105 291,18 

951 1 18 05030 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

105 291,18 

951 1 19 00000 00 0000 ООО ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-39 796,35 

951 1 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначейие, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

-39 796,35 

951 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 361 178 ,30 
951 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 361 178,30 

951 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

1 778 800 ,00 

951 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1 778 800,00 

951 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1 778 800,00 

951 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

120 600,00 

951 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

120 400 ,00 

951 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

120 400,00 

951 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 200 ,00 
951 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 200,00 
951 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 461 778,30 
951 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
461 778 ,30 

951 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

461 778 ,30 

Всего доходов 6 985 913 ,47 



Приложение 2 
к решению Собрания депутатов 

Сулинского сельского поселения 
"Об отчете об исполнении бюджета Сулинского 

сельского поселения Миллеровского района за 2010 год» 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО 
РАЙОНА ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ 

ОПЕРЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К 
ДОХОДАМ БЮДЖЕТА СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЛЛЕРОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2010 ГОД 

(рублей) 
Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 

исполнение 
1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 624 735,17 
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 977 768,10 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 977 768,10 
1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

974 810,10 

1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других 
лиц, занимающихся частной практикой 

962 429,01 

1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса . 
Российской Федерации, и полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
частных нотариусов и других лиц, занимающихся 
частной практикой 

12 381 ,09 

1 01 02030 01 0000 110 Налог га доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами, не являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации 

2 958 ,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4 796 ,33 
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
2 879 ,86 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

2 879 ,86 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 916 ,47 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 828 011 ,04 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 58 263 ,70 



Код БК РФ Наименование статьи доходов Кассовое 
исполнение 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

58 263,70 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 82 192,07 
1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 22 041,29 
1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 60 150,78 
1 06 06000 00 0000 ПО Земельный'налог 2 687 555,27 
1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

2 404 444,95 

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

2 404 444,95 

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

283 110,32 

1 06 06023 10 0000 110 Земельный,налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

283 110,32 

1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 26 120,00 
1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

26 120,00 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

26 120,00 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

55,82 

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 55,82 
1 09 04050 00 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года) 
55,82 

1 09 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений 

55,82 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

374 916,83 


